
BBBBIBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV IBLICKÁ CÍRKEV PPPPRAHARAHARAHARAHA    

IZRAELŮV STRACH (Gn 46,1–6) 

Neboj se sestoupit do Egypta! 
 

Bůh nás na Jákobovi učí, jak máme hledat jeho vůli. Na začátku stojí 

rozhodnutí Božího dítěte, ruku v ruce s ním jde také oběť, kterou je toto 

rozhodnutí často provázeno a vše je završeno poslušností.  
 

Text Božího slova – Gn 46,1–6 Ekumenický překlad: 
1Izrael se vydal na cestu se vším, co měl. Když přišel do Beer-šeby, obětoval Bohu svého 

otce Izáka oběti. 2I řekl Bůh Izraelovi v nočních viděních: „Jákobe! Jákobe!“ A on odvětil: 

„Tu jsem.“ 3Bůh pravil: „Já jsem Bůh, Bůh tvého otce. Neboj se sestoupit do Egypta; 

učiním tě tam velikým národem. 4Já sestoupím do Egypta s tebou a já tě také určitě 

vyvedu. Josef ti vlastní rukou zatlačí oči.“ 5Jákob se tedy zvedl z Beer-šeby a Izraelovi 

synové vysadili svého otce Jákoba i své dítky a ženy na povozy, které pro ně farao poslal. 
6Vzali svá stáda i jmění, jehož nabyli v zemi kenaanské, a přišli do Egypta, Jákob a s ním 

celé jeho potomstvo. 

 
 

Otázky ke kázání:  

1. Jaké nebezpečí spočívá ve zduchovňování a v racionalizaci? 

2. Proč je tak důležité bát se Boha? 

3.  Proč láska nemůže existovat bez poslušnosti? 

 
 

VÝKLAD BOŽÍHO SLOVA 

 Proč bychom měli studovat Písmo po knihách? 

 

 

 

 

 

 

 

 

Biblické odkazy:  

   Neh 8,8; Lk 4,16nn 
 



 

 

I. ROZHODNUTÍ 

 Proč nemáme pochybovat, když jsme se jednou rozhodli? 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Biblické odkazy:  

   Gn 26,2; Kaz 12,5; Př 3,6;  
 

II. OBĚŤ 

 Jak souvisí oběť s hledáním Boží vůle, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Biblické odkazy:  

   Gn 26,25; Gn 21,33; Gn 32,10; Gn 28,13; Gn 31,13; Gn 35,11; 



 

 

 

III. POSLUŠNOST 

 Proč je poslušnost tím nejdůležitějším ukazatelem? 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Biblické odkazy:  

   1Pt 2,8; J 14,15.23; Jk 4,17; Mt 21,28–31;  
 

  

 

 
   

ABNORMALITA, AKÁT, ALKOHOLY, 

CYKL, HOUSLISTKA, CHOROBY, 

IZOLÁT, JOJO, KILA, KILOKALORIE, 

KOALICE, KŘIKLOUNI, LHANÍ, LSTI, 

LUKY, MASOPUST, 

NEDOKONALOST, NIOB, NOHA, 

OBLÁ, OHYB, OJNICE, OVĚS, 

PARABOLY, PAVÉ, POETI, PŘEROD, 

RTÍK, SEZAM, SOCHA, SOVA, SPICH, 

SYFILIS, TUHO, TVRDOHLAVOST, 

ÚKOL, UŠÁK, VOSA 

Osmisměrka 

Tajenka J 14,15 

 

_________________________ 



 

Biblická církev Praha, www.krestanepraha.cz 

 11. února 2024 © BCP 

PRAVIDELNÁ OZNÁMENÍ: 

Úterý 1830 Domácí společenství u Lucky & Ríši.  

Středa 1830 Biblické studium on-line. 

Neděle 930 Společné shromáždění v divadle Kámen.  

Modlitby za naši zem: vláda, spravedlnost, školství, zdravotnictví, bezpečnost. 

 

Kuba: Potřeba moudrosti v online komunikaci 

Ateistická komunistická vláda na Kubě přijala nový zákon, jehož cílem je 

kontrolovat online šíření dezinformací, zejména těch, které se týkají pověsti 

země, národní bezpečnosti, revoluce, vládních představitelů a ideologie. 

Křesťané na Kubě se obávají, jak bude zákon prosazován, protože vláda 

vymezuje pojem „dezinformace“ široce a naznačuje, že bude porušovatele 

zákona přísně stíhat. Někteří hlásili případy vládního stíhání pouze za sdílení 

biblických veršů v příspěvcích na sociálních sítích, které si pak vláda vyložila 

jako ohrožení režimu. Po nedávném setkání s kubánskými pracovníky v první 

linii prezident Hlasu mučedníků Cole Richards vyzval: „Modleme se, aby 

křesťané na Kubě byli moudří i odvážní – a kéž bychom tak činili i my! I my 

bychom měli být podobně opatrní jako oni při sdílení informací na internetu, 

zejména na sociálních sítích, a zároveň nemít strach z postihu za šíření 

poselství o naší naději v Kristu.“ 

 

Písně:  

Bůh silný můj jsi ty (7), Toužím (47), Otče můj drahý (37) 

Touhy mé jsi naplnil (47) 

Svatý, svatý (45) 

Vím, že jsi přišel kvůli nám (53) 

 

 

U tebe je pramen žití, když ty jsi nám světlem, spatřujeme světlo. 

Žalm 36,10    


